[image: ]
	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ
ХАКАС РЕСПУБЛИКА
АГБАН ПИЛТIРI  АЙМАХ
РАЙКОВСКАЙ ААЛ ЧОБI
УСТАГ-ПАСТАА

	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ
УСТЬ-АБАКАНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАЙКОВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.12.2018 г.                                                                                   № 78-П
аал Райков

На основании ст. 7 Федерального закона "О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной продукции" от 22.11.1995 N 171-ФЗ и в соответствии с Уставом МО  Райковский сельсовет постановляю:

1. Запретить розничную продажу алкогольной продукции с содержанием этилового спирта более 15 процентов объема готовой продукции во всех местах проведения праздничных и спортивных мероприятий, проводимых на территории муниципального образования Райковский сельсовет
2. Рекомендовать руководителям торговых точек и предприятий общественного питания, расположенных в зоне проведения праздника, ограничить реализацию пива и напитков в стеклянной таре.
3. Обнародовать данное  Постановление на информационных стендах.
4. Контроль за исполнением данного Постановления оставляю за собой

Глава Райковского сельсовета                                               В.Г.Ковальчук

image1.png